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Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vuitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés
01 Nr. PB 152/25 24/11/2025

Bazuar né nenin 6.2 té Ligjit Nr. 08/L.-332 pér Buxhetin e Republikés sé¢ Kosovés pér vitin
2025, né lidhje me nenin 30.1, 30.5 shkronja “c” té Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité, nenin 12 paragrafi 2 shkronja “d” té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale si dhe nenit 19 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 i Statutit t€ Komunés sé
Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés sé¢ Vushtrrisé, né mbledhjen e jashtézakonshme té mbajtur
mé 21 néntor 2025, merr kété:

VENDIM
PER RRITJEN E BUXHETIT TE KOMUNES SE VUSHTRRISE NGA TEJKALIMI I
PLANIFIKIMIT TE T HYRAVE VETANAKE PER VITIN 2025

1. Me kété vendim béhet rritja e planifikimit té t€ hyrave vetanake (fondi 21) nga shuma e
planifikuar prej 3,525,467.00 € né 3, 895,024.75 €.

2. Shuma e mjetet financiare té tejkaluara prej 369,557.75 €, té regjistruara né SIMFK mé
datén 17.11.2025 alokohet né linjat buxhetore si né vijim:

2.1. Mallra dhe Shérbime, blloku kodues 21/644/18184/130/00000/0451, shuma e
mjeteve: 330,000.00 € dhe

2.2. Shpenzime komunale, blloku kodues 21/644/18184/132/00000/0451, shuma:
39,557,75 €.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté tabela 4.1, raporti i t&€ hyrave vetanake i datés
17.11.2025 dhe tabelat e t€ hyrave indirekte.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité e
tjera kompetente, komunale.

5. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare € Komunés sé
Vushtrrisé.

w‘[ lihate




